Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Краснояружская средняя общеобразовательная школа №2»

Белгородская область, п. Красная Яруга, ул. Мира 1

Приказ

  от    «01» сентября 2023  года                             №249

Об организации наставничества

 В целях оказания помощи молодым специалистам в их
профессиональном становлении, подготовки квалифицированных учителей,
способных на высоком уровне проводить различные виды занятий,
выполнения задач учебно-воспитательной и методической работы

приказываю:

1. Назначить педагогами-наставниками учителей:
• учителю математики Бубыреву И.Н. – учителя математики Гуляеву Т. Н.
• учителю русского языка и литературы Пономаренко М. В. – учителя

русского языка и литературы Сарасом О. А.
• педагогу-психологу Крысиной Ю. В. – педагога-психолога Толстых О. Т.
2. Педагогам-наставникам:
- осуществлять наставническую деятельность в соответствии с Положением о
наставничестве в МОУ «Краснояружская СОШ №2»;
- разработать планы индивидуального развития наставляемого, срок: до
15.09.2023 года.
3. Заместителю директора Сорокиной Е. Г.:
- создать необходимые условия для совместной работы вновь прибывшего
учителя с закрепленными за ними наставником;
- в соответствии с внутренним мониторингом качества образования посещать
уроки и внеклассные мероприятия по предмету, проводимые вновь
прибывшими педагогами.
4. Учесть проведение занятий учителей-наставников при распределении
стимулирующей части оплаты труда педагогических работников за 2
полугодие 2023-2024 учебный год.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
МОУ «Краснояружская СОШ № 2»    Голубева А.Н.

	Муниципальное общеобразовательное учреждение
	Приказ
	от    «01» сентября 2023  года                             №249